



Mot.
1988/89
Fi85 – 87

Motion till riksdagen

1988/89: Fi85

av Knut Wachtmeister och Bo Lundgren (båda m)
med anledning av prop. 1988/89: 150 med förslag
till slutlig reglering av statsbudgeten för budgetåret
1989/90, m. m. (kompletteringspropositionen)

Den 1 januari 1984 belades handeln med aktier i Sverige med en omsättningsskatt på 1%. Trots försäkringar från finansministern i valrörelsen 1985 och även senare att inga nya skatter skulle läggas på aktiesparandet, fördubblades omsättningsskatten den 1 juli 1986. Omsättningsskatten omfattar också utländska placerares handel på den svenska aktiemarknaden. Fr. o. m. den 1 januari 1989 gäller omsättningsskatten också övriga värdepapper på penningmarknaden (den s. k. valpskatten).

Sedan omsättningsskatten på aktier infördes har omsättningen på Stockholms fondbörs kraftigt minskat och 1988 beräknades att ca 40% av den totala omsättningen av svenska aktier ägde rum utomlands. Under årets fyra första månader har denna negativa utveckling ytterligare förstärkts.

Omsättningsskatten på penningmarknaden har haft närmast katastrofala konsekvenser för denna marknad, något som vi varnade för redan för ett år sedan. Vid en offentlig utskottsutfrågning påtalade representanter för både riksbanken och riksgäldskontoret att skatten skulle försämra marknadens effektivitet.

Under den allmänna motionstiden i januari motionerade moderata samlingspartiet (1988/89: Sk411) om att omsättningsskatten på penningmarknaden helt skulle slopas, att omsättningsskatten på aktiehandeln som ett första steg skulle halveras samt att skatten helt skulle slopas för valuta-utlåningar.

Med anledning av den allt kraftigare utflyttningen av handeln med svenska aktier och det förhållandet att vi i annat sammanhang krävt att valutaregleringen skall upphöra att gälla den 30 juni 1989, anser vi att omsättningsskatten på aktiehandeln helt bör slopas fr. o. m. den 1 juli 1989. Omsättningsskatten på penningmarknaden bör slopas från samma tidpunkt. Det torde ankomma på utskottet att utforma erforderlig lagtext.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen beslutar avskaffa omsättningsskatten på aktiehandeln och penningmarknaden fr. o. m. den 1 juli 1989.

Stockholm den 10 maj 1989

Knut Wachtmeister (m)

Bo Lundgren (m)